
UCHWAŁA NR LXIX/482/2024 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie  zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 oraz   art. 37 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz.40 ze  zm.) Rada  Gminy   i Miasta  Raszków    uchwala   co  następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady  Gminy i Miasta   Raszków  przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Sposób ustalania należności przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych określa 
rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800,  
z późn.   zm.) 

§ 2. Do dokonywania czynności określonych w § 2 ust. 1 rozporządzenia, o którym mowa w § 1 ust. 2,   
w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta  Raszków  wskazuje się                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Wiceprzewodniczącego Rady starszego wiekiem. 

§ 3. W przypadku wyrażenia zgody na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym, niebędącym 
własnością gminy, Przewodniczącemu Rady  Gminy i Miasta   Raszków  oraz radnym przysługuje zwrot 
kosztów podróży, według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury, z dnia 25 marca 2002r., w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U.  Nr 27, poz. 271 z późn.  zm.) 

§ 4. Wykonanie uchwały   powierza się  Burmistrzowi  Gminy   i Miasta  Raszków. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/232 /2009  Rady  Gminy i Miasta  Raszków z dnia   30 czerwca 2009 r. 
w  sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE5514C8-5BBD-4B66-A1A8-26EF9E8938FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały LXIX/482/2024  
Rady Gminy i Miasta  Raszków  

 z  dnia 30 stycznia 2024 r.  
  
w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
  
   
Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, poz.40 ze 
zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. Paragraf 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.) stanowi, że rada gminy wskazuje wiceprzewodniczącego rady, który 
wobec przewodniczącego rady określać będzie w poleceniu wyjazdu służbowego termin, miejsce, cel oraz 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. Ponadto rada gminy jest władna do określenia - 
na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.) - podstawy 
zwrotu kosztów  
 podróży służbowych odbywanych przez radnych Gminy  i Miasta   Raszków  pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy.  
 

Uchwała   jako   akt  prawa  miejscowego   powinna   zostać  ogłoszona   na  zasadach  i trybie   określonym  
w   ustawie  z   dnia  20  lipca   2000 r. o  ogłaszaniu aktów  normatywnych  i  niektórych  innych    aktów 
prawnych. ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

W   związku z  powyższym  podjęcie  niniejszej  uchwały  oraz  publikacja  w  Dzienniku    Urzędowym 
Województwa  Wielkopolskiego  jest  jak  najbardziej zasadna.     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE5514C8-5BBD-4B66-A1A8-26EF9E8938FF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



